
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE nr. 2  MONTECCHIO MAGGIORE 
36075 -  MONTECCHIO MAGGIORE  TEL 0444 696433 – FAX 0444 698838 

e-mail viic877004@istruzione.it 
 

 

Circolare Interna n° 25                                                            Montecchio Maggiore , 13.10.2015 

 
 

A tutti i genitori degli alunni Scuola Infanzia 

dell’I.C. n° 2 Alte di Montecchio M. 
 

A tutti i docenti 

 

p.c. Personale A.T.A. 
 

 

Oggetto:  Rinnovo Organi Collegiali a livello d’istituzione scolastica per a.s. 15/16. 
       Elezioni rappresentanti dei genitori nei consigli di classe, interclasse ed intersezione. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Viste le disposizioni contenute nelle OO.MM. n. 215-216-217/1991, n. 98/92, n. 267/95, n. 293/96 e n. 277/98; 

Vista la Circolare n. 42/14; 

 
DISPONE 

 

la convocazione delle assemblee di classe/sezioni dei genitori come di seguito riportato: 
 

         

SCUOLA DELL’INFANZIA  
         

Giovedì 29 ottobre 2015, nelle sedi di competenza, sono convocati: 

 

- l’ assemblea con i genitori dalle ore 18.00 alle ore 19.30 
 

con il seguente O.d.G. : 

 
- valutazione del periodo di inserimento  

- presentazione del curricolo ed organizzazione delle attività di sezione 

- funzione degli organi collegiali e compiti del Consiglio di Intersezione 

- varie ed eventuali 
 

Dalle ore 19.30 alle ore 20.30 si procederà alle votazioni per l’elezione dei rappresentanti dei genitori. 

 
 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. Claudio MOLON 

 
 

 

 

 

 
 

 

mailto:viic877004@istruzione.it


 

Si riportano di seguito le più importanti disposizioni riguardanti i consigli di intersezione 

secondo i Decreti Delegati e successive integrazioni. 

 

COMPOSIZIONE: I Consigli di intersezione sono costituiti dai docenti dei gruppi di classi 

parallele o dello stesso ciclo o dello stesso plesso e, per ciascuna delle classi interessate, 

 da un rappresentante eletto dai genitori degli alunni iscritti. 

 

FUNZIONAMENTO: i Consigli di intersezionesono presieduti dal Dirigente Scolastico o da un 

docente delegato membro del consiglio stesso; si riuniscono in orario non coincidente con l’orario 

delle lezioni, con il compito di formulare al Collegio dei docenti proposte in ordine all’azione 

educativa e didattica e ad iniziative di sperimentazione e con quello di agevolare ed estendere i 

rapporti reciproci tra docenti, genitori ed alunni. 

Le competenze relative alla realizzazione del coordinamento didattico e dei rapporti 

interdisciplinari spettano al consiglio di interclasse con la sola presenza dei docenti. 

 

ELETTORATO: l’elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti dei genitori negli 

organi collegiali spetta ai genitori degli alunni o a chi ne fa legalmente le veci. 

Le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione hanno luogo per ciascuna 

componente sula base di una unica lista comprendente tutti gli elettori. Ciascun elettore può votare 

la metà dei membri da eleggere se gli eligendi sono in numero superiore a uno. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


